8 maxim. tantum competat. Hinc † sacerdos utcumque

solemniter degradatus conficit Eucharistiæ sacramentum, etiam si is hæreticus sit, gloss. in *c. de cleric. excom. min.* ubi Abb. & Cardin. & DD. communiter, textus optimus in *c. quòd quidam, 1. q. 1. D. Thom. 3. part. quest. 82. art. 8.* DD. in *cap. accedens, 50. dist. Alfonsi à Castr. lib. 2. de just. hæretic. punir. c. 21.* licet gloss. *d. c. accedens, & in c. degradatio, de penit. in 6. & in summa, 9. quest. 1.* contrarium maximo errore, dixerint. Potestas liquidem ordinis est ad consecrandum corpus Christi verum, nec ab alio, quàm ab ipso Deo, ob ejus excellentiam dari potest, & idèò semel data indelebilis est, quòd D. Thom. asserit 2. 2. *quest. 39. art. 3.* Sic tanè minister sacramenti ab ipso Deo institutus, tolli ab Ecclesia non potest, ad hunc effectum, ut, si post Ecclesiæ prohibitionem minister à Christo staturus sacramentum ministraret, verum non sit sacramentum istud. Inde fit, ut, licet prohibitum sit extra necessitatis tempus laicos baptismi sacramentum ministrare; tamen si illud ministrant, teneat baptismus, ut scribit D. Thom. in 3. *part. 9. 67. art. 3.* Nam baptizare, quamvis ad ordinem sacerdotalem spectet secundum id quòd decet, & solemne est, non tamen ex necessitate sacramenti. Apparet igitur, si verè hujus sacramenti confirmationis Episcopus minister est ab ipso Deo institutus, ut constat, non posse sacerdotibus simplicibus hoc ministerium committi; sicut, si iidem sacerdotes ministri fuissent à Christo decreti, non potuisset Rom. Pontifex hoc jus ab eis tollere. Ex quo manifestè convincitur falsum esse, quòd Innoc. Panormitan. & alij in *d. cap. quanto*, scribunt, dicentes, posse Papam potestatem istam ministrandi sacramentum confirmationis, Episcopis competentem, ab eis tollere, ita ut, si ministrarent illud, nihil agerent, quòd periculosum est, nec ulla ratione defendi valet, ut animadvertunt Alex. ab Hales, 4. *part. quest. 35. memb. 6.* Joan. Major. in 4. *dist. 7. Adrian. in tract. de confirm. art. 3.* Bernard. Anto. Imol. *col. 3. Barbat. col. 12. in d. c. quanto*, post gloss. in *c. manus, de consecrat. dist. 5.* Quin Abbatis & aliorum sententiam hæreticam esse probat Alfonsus à Castr. *lib. 2. de just. hæret. punir. cap. 22.* qui tres ad hanc rem proponit assertiones verissimas sane, & omnino utiles. Quarum prima habet. Papam non posse tollere ab Episcopis potestatem conferendi illa sacramenta, quæ sunt Episcopis reservata, ut confirmatio, ordo, ita ut illorum sacramentorum collatio ex hac Papæ prohibitione irrita sit. Secunda, summum Pontificem posse prohibere Episcopis executionem ordinis Episcopalis circa sacramenta, sive particulari, sive generali prohibitione, ad effectum istum, ut post hanc prohibitionem Episcopus ordinans aut confirmans peccet, quamvis ea, quæ fecerit, sint rata & firma, nec iterum repetenda. Tertia, Papam posse ab Episcopis eam potestatem ordinis, quam habent circa sacramentalia, auferre, ut puta circa consecrationes altarium, calicum, vestimentorum benedictiones, in hunc sensum, ut actum ab eis contra hanc prohibitionem minimè valeat, cum hæc potestas potius jure humano, quàm divino eis competat. Ex hac igitur prima ratione, quæ fortissimè stringit, videtur commissione Romani Pontificis sacerdotem simplicem minimè posse sacramentum istud confirmationis ministrare. Secundò, ut alias rationes omittam, hoc idem probatur, cum ea quæ ordinis sunt, committi nequaquam possint ei qui ordine illo caret: text. in *cap. ult. de consecr. Eccles. vel alter.* Sed ministerium hujus sacramenti pertinet ad Episcopos ratione ordinis, seu potius ratione consecrationis Episcopalis. Ergo committi non potest his qui Episcopi non sunt. Et, si dixeris non posse hanc commissionem fieri ab Episcopis, ut prædicta Decretalis loquitur; posse tamen fieri ab ipso summo Pontifice, respondetur, in his quæ ad ordines & sacramenta pertinent, non habere majorem potestatem summum Pontificem, quàm habeat Episcopus